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   WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

Dział Zamówień Publicznych 
tel., fax +48 34 367 36 74,  

Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
_____________________________________________________________________________________ 

Częstochowa, dn. 12.06..2013r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

 
  WSZYSCY WYKONAWCY 

 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
DOSTAWĘ WYROBÓW DO HEMODIALIZY 
 
W.Sz.S/DDZ/2411/P-8/038/1551/13 

 

 
WYJAŚNIENIA SIWZ 

 
W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst jednolity z 

2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia /dalej: SIWZ/.  
Pytanie 1 – Części Nr 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dializatorów polisulfonowych, niskoprzepływowych, o zadanych 
powierzchniach 1,3m2, 1,6m2, 1,8m2, sterylizowanych parą wodną? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza dializatory sterylizowane parą wodną.  
Pytanie 2 – dotyczy wzoru umowy, §8, pkt 1, ppkt 3 
Czy Zamawiający zmieni w/w punkt, zaznaczając możliwość zmiany ceny brutto, w wypadku zmiany stawki podatku 
VAT przez ustawodawcę? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie 3 – dotyczy wzoru umowy, §8 ust. 1,3) 
Prosimy Zamawiającego o zmianę §8 ust. 1.3) wzoru umowy w następujący sposób: 
„dopuszcza się zmianę stawki podatku VAT od towarów i usług na przedmiot Zamówienia, w takim przypadku wartość 
brutto umowy ulegnie automatycznie zmianie proporcjonalnej do wprowadzonych zmian.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie 4  
Prosimy o wydłużenie terminu dostawy towaru w trybie pilnym do 2 dni roboczych od dnia otrzymania zamówienia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Zmiana zostanie wprowadzona do umów 
zawieranych z Wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 5 - dotyczy wzoru umowy, §7 ust. 5  
Prosimy Zamawiającego o zmianę §7 ust. 5 wzoru umowy w następujący sposób: „W przypadku nieterminowej zapłaty 
wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej. Wykonawcy 
przysługuje prawo wstrzymania dostaw w przypadku opóźnienia w płatnościach przekraczającego 45 dni 
kalendarzowych.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 6 - dotyczy wzoru umowy, §7 ust. 6  
Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §7 ust. 6 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie może 
dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody 
Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, 
poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania 
Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie 
umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie 7 - dotyczy wzoru umowy, §10 ust. 1 pkt a)   
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Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w § 10 ust. 1 pkt. a) do 0,2% wartości towaru 
dostarczonego ze zwłoką za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie 8 - dotyczy wzoru umowy, §10 ust. 1 pkt c)   
Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy §10 ust. 1 pkt. c) gdyż stanowi podwójne sankcjonowanie tego samego 
naruszenia. W przypadku zrealizowania dostawy niezgodnie z zamówieniem, Zamawiający może naliczyć karę za 
zwłokę do czasu poprawnego zrealizowania świadczenia.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Zmiana zostanie wprowadzona do umów 
zawieranych z Wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 9 - dotyczy wzoru umowy, §10 ust. 4   
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §10 ust. 4 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawcy nie przysługują 
żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego całości umowy, o ile część niezrealizowana nie 
przekroczy 20% całkowitej wartości umowy.” 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
Pytanie 10 - dotyczy wzoru umowy, §6 ust. 2   
Zwracamy się z prośbą o dopisanie w §6 ust. 2 wzoru umowy „dni robocze”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Zmiana zostanie wprowadzona do umów 
zawieranych z Wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 11 - dotyczy wzoru umowy, §7 ust. 6 
Załącznik nr 6 SIWZ zawiera istotne postanowienia umowy, która zostanie zawarta z Wykonawcą, co do którego 
zapadnie decyzja o wyborze oferty. Zgodnie z § 7 ust. 6 umowy Wykonawca podczas jej wykonywania, a konkretnie 
podczas wykonywania swoich uprawnień wynikających z zawarcia umowy z Zamawiającym nie może udzielić 
pełnomocnictwa innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą działalność usługową, gdzie indziej 
niesklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej, tj. firmie 
windykacyjnej. Dosłowna treść tego postanowienia umowy uniemożliwia udzielenia pełnomocnictwa jakiejkolwiek 
firmie, w tym również firmie zajmującej się usługami prawnymi – w tym kancelarii adwokackiej czy radcowskiej – są to 
również niewątpliwie firmy (prowadzone w oparciu o wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub spółki prawa 
handlowego).  

Nadto wnoszę o wskazanie podstawy prawnej pozwalającej na umowne ograniczenie dyspozycji przepisu art. 95 § 1 
k.c., zgodnie z którym „Z zastrzeżeniem wyjątków w ustawie przewidzianej albo wynikających z właściwości czynności 
prawnej, można dokonać czynności przez przedstawiciela.” Jak wynika z zacytowanego przepisu ograniczenia w 
możliwości udzielenie pełnomocnictwa muszą wynikać jedynie z ustawy lub właściwości czynności prawnej, nie 
przewidują natomiast możliwości umownego ograniczenia sfery możliwości działania osoby fizycznej czy prawnej w ten 
sposób, by czynności prawnych musiała dokonywać osobiście lub przez wybranego jedynie przedstawiciela. Należy przy 
tym zauważyć, że jeżeli już ustawodawca pragnie ograniczyć krąg pełnomocników czyni to wyraźnie, przykładowo 
wprowadzając przymus adwokacki w niektórych postępowaniach (np. skarga kasacyjna w postępowaniu cywilnym). W 
tej sytuacji umowne ograniczenie kręgu pełnomocników jedynie do osób nieprowadzących działalności gospodarczej (w 
praktyce: osób fizycznych, stowarzyszeń i fundacji) wykracza poza granice swobody umów zakreślone przepisem art. 
353 (1) k.c. jako sprzeczne z ustawą (wspomniany art. 95 § 1 k.c.) jak też z właściwością stosunku prawnego, skoro w 
sferze działania przedsiębiorców posługiwanie się wyspecjalizowanymi pełnomocnikami należy do standardu 
prowadzenia działalności gospodarczej. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie ograniczenia jak w § 7 ust. 6 proponowanej treści umowy? 

Odpowiedź:  
Nie. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wyłącza możliwości udzielenia pełnomocnictwa 
profesjonalnemu pełnomocnikowi procesowemu. 
 
Pytanie 12 - dotyczy Części Nr 3  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zadaniu nr 3 dializatorów polisulfonowych, sterylizowanych promieniami 
Gamma o następujących powierzchniach: 1,0 m2, 1,2 m2; 1,5 m2, 1,8 m2, 2,0 m2, 2,3 m2. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
Pytanie 13 - dotyczy Części Nr 4  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zadaniu nr 4 dializatorów polisulfonowych, niskoprzepływowych, 
sterylizowanych promieniami Gamma o następujących powierzchniach: 1,5 m2, 1,8 m2, 2,0 m2. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
Pytanie 14 - dotyczy Części Nr 5  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zadaniu nr 5 dializatorów polisulfonowych, niskoprzepływowych, 
sterylizowanych promieniami Gamma o następujących powierzchniach: 1,2 m2, 1,5 m2, 1,8 m2. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
Pytanie 15 - dotyczy Części Nr 6  
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Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zadaniu nr 6 dializatorów polisulfonowych, wysokoprzepływowych, 
sterylizowanych promieniami Gamma o następujących powierzchniach: 1,5 m2, 1,8 m2, 2,3 m2. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
Pytanie 16 - dotyczy Części Nr 7  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zadaniu nr 7, gotowego środka do dezynfekcji w kanistrach o pojemności 6L. 
Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
Pytanie 17 - dotyczy Części Nr 10  
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z zadania nr 10, pozycji nr 3 i utworzenie odrębnego zdania. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
Pytanie 18 - dotyczy Części Nr 11  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zadaniu nr 11, koncentratów do hemodializy w kanistrach 6L. Umożliwi to 
złożenie większej liczby konkurencyjnych ofert. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
Pytanie 19 - dotyczy Części Nr 1  
Czy Zamawiający, wyłączy z części nr 1 poz. 1 i utworzy z niej osobny pod pakiet oraz dopuści złożenie oferty z liniami 
do hemodializy zgodnymi z poniższym schematem, które zostały pozytywnie zaopiniowane przez Stacji Dializ? 

 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 20 - dotyczy Części Nr 2  
Czy Zamawiający mając na uwadze zachowanie zasady wolnej konkurencji, dokona podziału części nr 2 dwa osobne 
pod pakiety 2a – Linie tętniczo żylne do aparatów Fresenius 4008 (poz. 1 i 2) oraz 2b – poz. 3 i 4, co pozwoli na 
wzięcie udziału w postępowaniu wykonawcom nie będącym przedstawicielami i zaoferowanie najwyższej jakości 
wyrobów medycznych, używanych w wielu Stacjach Dializ na terenie całego kraju? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
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Pytanie 21 - dotyczy Części Nr 2  
Czy Zamawiający w zakresie części 2, poz. 1 dopuści złożenie oferty z kompletami linii tętniczo żylnych do aparatu 
Fresenius 4008 o następującym składzie: linia żylna i linia tętnicza, worek do odbioru płyny 2l, łącznik żyła tętnica, 
dodatkowy port do iniekcji w jeziorku żylnym, testowanymi z pozytywnym wynikiem przez Stacje Dializ 
Zamawiającego? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 22 - dotyczy Części Nr 5  
Czy Zamawiający w zakresie części 5, dopuści złożenie oferty z dializatorami polisulfonowymi sterylizowanymi 
radiacyjnie o powierzchniach 1,3m2, 1,5m2 oraz 1,8m2 i charakterystyce przedstawionej w poniższej tabeli? 
Możliwości dializatorów (in vitro) 
 REXEED -13LX REXEED -15LX REXEED -18LX 

Przepływ krwi (ml/min) 200 300 400 200 300 400 200 300 400 

Klirens (ml/min)* 193 259 301 195 266 312 197 271 322 

 Mocznik  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 Kreatynina 186 239 274 190 248 288 193 255 299 

 Fosforany 154 185 201 161 195 214 167 204 226 

 Witamina B12 93 102 106 100 110 116 107 118 125 

KoA (Mocznik) (ml/min) 945 1064 1167 

KUF (ml/godz/mmHg (ml/godz./kPa)) * 9 (68) 10 (77) 12 (85) 

Efektywna powierzchnia (m2) 1.3 1.5 1.8 
Warunki: Klirens: Qd=500 ml/min, Qf=0ml/min KoA: Qb=300ml/min, Qd=500ml/min, Qf=0ml/min KUF: Mierzony z krwią wołową,  
TP=60±5g/l, Hct.=32±2%, Qb=300ml/min .      *ISO8637:2004 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 23 - dotyczy Części Nr 9  
Czy Zamawiający w zakresie części 9 poz. 2 dopuści złożenie oferty z igłami do hemodializy na jedno wkłucie 
sterylizowanymi tlenkiem etylenu lub też wydzieli w/w pozycję do osobnego podpakietu? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 

  
Pytanie 24 - dotyczy Części Nr 14  
Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie bezigłowego zamkniętego systemu o przepływie 525 ml/min, spełniającego 
pozostałe parametry SIWZ. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza przepływ 525 ml/min 

  
Pytanie 25 - dotyczy Części Nr 14  
Prosimy zamawiającego o odstąpienie od wymogu przedstawienia badań klinicznych potwierdzających możliwość 
użycia systemu bezigłowego w czasie minimum 3 kolejnych dializ w okresie 7 dni i dopuszczenie oświadczenia 
Producenta w tym zakresie. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 

 
Pytanie 26 - dotyczy Części Nr 11 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 11 poz. 2 składnika zasadowego – a 9 litrów – bicarbonat 
8,4%? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
 

 
 

ZATWIERDZIŁ: 
 

Z-CA DYREKTORA 
DS. LECZNICTWA 

 
LEK. MED. BRONISŁAW MORAWIECKI 


